EDITAL N. 03/2015

O Conselho Municipal  dos Direitos  da Criança e do Adolescente, CMDCA de Franco da

Rocha, representado por sua Presidente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo

2º da  Lei Municipal nº 648/2007,  FAZ SABER    que encerrado o período de inscrições dos

candidatos a Conselheiros Tutelares do município a Comissão Executiva do CMDCA, criada para
organização da eleição de cinco cargos do Conselho Tutelar desta cidade, a ser realizada no dia
04 de outubro de 2015, conforme previsto na Resolução n.01/2015, reuniram-se para analisar a
documentação e, após discussão decidiram indeferir as inscrições dos candidatos abaixo, tendo
em vista não terem preenchido os requisitos previstos no  artigo 2º Incisos V, VI  e VII do
referido edital:

Nº Inscrição Nome Incisos – Motivo de indeferimento
05 Antonia Joventino dos Santos VI – Não comprovou 2 anos de experiência
13 Miralva Silva Damasceno VI – Não comprovou 2 anos de experiência
14 Tamar Alves de Oliveira VI – Não comprovou 2 anos de experiência
15 Davi Garcia Leme Santos V – Não apresentou atestado de antece –

dentes criminais

VI - Não comprovou 2 anos de experiência
24 Vanessa Aparecida Barbosa VI – Não comprovou 2 anos de experiência
28 Luzinete Fernandes Saviole V – Não apresentou atestado de antece –

dentes criminais

30 Patricia Regina Simioni V – Não apresentou atestado de antece –

dentes criminais

VI - Não comprovou 2 anos de experiência
32 Diego Pereira Lopes VI – Não comprovou 2 anos de experiência
38 Caroline Ferreira Costa VI – Não comprovou 2 anos de experiência
39 Beatriz do Nascimento Sarto VII  –  Não  comprovou  ensino  médio  com

-pleto
41 Selma Luz Ferreira VI – Não comprovou 2 anos de experiência

Rua Cel. Domingos Ortiz, nº 499 – Jardim Benitendi – Franco da Rocha/ SP
Fone Fax (11) 4444-3175 / 4443-7272

Acao.social@ig.com.br * cmdca.francodarocha@hotmail.com

CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
FRANCO DA ROCHA -  CMDCA

Lei Federal Nº. 8069/ 90                        Lei Municipal Nº.640/94

Fica facultado a qualquer  inscrito indeferido,  prazo para de  03

(três) dias úteis para interposição de recurso, sendo de 23 de Junho a 26 de Junho de 2.015,

na sede da Secretaria Municipal de Assistência Social, localizada a Rua Coronel Domingos Ortiz,

499 – Centro - Franco da Rocha/SP

                                                Desta forma, a Comissão Executiva declarou aptos a prosseguirem

no pleito os candidatos abaixo descritos que, após o decurso do prazo para recurso, que é de

quatro  dias  contados  da  expedição  do  presente  edital,  serão  convocados  a  participarem  da

palestra e curso, descritos no artigo 3º de referido edital nº 1:

Nº Inscrição Nome
01 Elias Ramos Junior
02 José Carlos Roque dos Santos
03 Valeria Morelato
04 Manoel Pereira Lima
06 Luciana de Lima Ribeiro Rocha
07 Josiane de Oliveira
08 Priscila Regina Castro Athaide
09 Sonia Regina Simões da Silva
10 Ariana Ciumara da Silva Patricio
11 Glaucia Conceição Pereira
12 Luiz Paulo de Jesus
16 Monica Esteves de Melo Rocha
17 Ana Maria do Nascimento
18 Simone Costa de Souza
19 Maxwel Oliveira Silva
20 José Antonio de Matos Filho
21 Luiz Henrique Alves Paiva
22 Ronaldo Cesar de Oliveira
23 Maicon da Silva Carlos
25 Vanessa Cerqueira Nery Couto
26 Priscila Sabino da Silva

Rua Cel. Domingos Ortiz, nº 499 – Jardim Benitendi – Franco da Rocha/ SP
Fone Fax (11) 4444-3175 / 4443-7272

Acao.social@ig.com.br * cmdca.francodarocha@hotmail.com

CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
FRANCO DA ROCHA -  CMDCA

Lei Federal Nº. 8069/ 90                        Lei Municipal Nº.640/94

27 Antonio Marcos Ferreira

29

Vany Esteves de Melo Rocha

31

Paulo Rogério Ferreira

33

José Carlos Pereira

34

Monalisa Herculano da Silva

35

Francisco Emerson Honorio da Rocha

36 Iara Ferreira Avellar

Rua Cel. Domingos Ortiz, nº 499 – Jardim Benitendi – Franco da Rocha/ SP
Fone Fax (11) 4444-3175 / 4443-7272

Acao.social@ig.com.br * cmdca.francodarocha@hotmail.com

CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
FRANCO DA ROCHA -  CMDCA

Lei Federal Nº. 8069/ 90                        Lei Municipal Nº.640/94

37 Andreia Pereira da Silva

40

Alessandra Cilistino de Carvalho

E para que chegue ao conhecimento de todos e não se alegue ignorância,  expediu-se o
presente edital, que é o terceiro da sequencia dos trabalhos da escolha dos Conselheiros
Tutelares.

                                                 Franco da Rocha, 15 de junho de 2015.

                                       LUZIA CALIXTO PORTO

                                                         Presidente do CMDCA

Rua Cel. Domingos Ortiz, nº 499 – Jardim Benitendi – Franco da Rocha/ SP
Fone Fax (11) 4444-3175 / 4443-7272

Acao.social@ig.com.br * cmdca.francodarocha@hotmail.com

CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
FRANCO DA ROCHA -  CMDCA

Lei Federal Nº. 8069/ 90                        Lei Municipal Nº.640/94